nombre de la Nación - Consejo Superior de la Judicatura- Dirección Ejecutiva Seccional de 
Administración Judicial de Valledupar el Suministro de combustible para los vehículos y 
plantas eléctricas de la Rama Judicial en el Departamento del Cesar, por valor de VEINTE 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($20.500.000), con plazo de ejecución del 31 
de diciembre de 2024 y cuyo contratista es DISTRACOM S.A, identificado con NIT 
811009788-8. 

JUSTIFICACIÓN ADICIÓN Y PRÓRROGA 

En la presente vigencia, debido a las limitaciones presupuestales, solo fue posible suscribir 
el contrato de suministro de combustible para los vehículos a cargo de la Dirección 
Seccional de Administración de Valledupar, por un valor de VEINTE MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($20.500.000), siendo insuficiente para la atención de 
todas las necesidades generadas en los despachos de los municipios y que representan el 
traslado del personal de las diferentes áreas de la DESAJ Valledupar a las diferentes sedes 
del Departamento del Cesar, razón por la cual se está próximo a agotarse el presupuesto